АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Пограничный

О внесении изменений в муниципальную программу
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

Пограничного муниципального округа на 2020 - 2022 годы», утвержденную
постановлением администрации Пограничного муниципального района

от 14.11.2019 № 658 (с изменениями и дополнениями)

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261 -  ФЗ
«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской
Федерации от 04 июня 2008 года № 889 «О некоторых мерах по повышению
энергетической и экологической эффективности российской экономики»,
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 №1225 «О
требованиях к региональным и муниципальным программам в области
энергосбережения и повышения энергетической эффективности», Распоряжением
Правительства РФ от 01.12.2009 № 1830-р «Об утверждении плана мероприятий по
энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Российской
Федерации», Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности Пограничного муниципального округа на
2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Пограничного
муниципального района от 14.11.2019 № 658 (с изменениями и дополнениями),
следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» Паспорта муниципальной
программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
Пограничного муниципального округа на 2020-2022 года» изложить в следующей
редакции:

Объемы и
источники
финансирования

Общий объем финансирования Программы составляет
11 295,20605 тыс. рублей, из них:

2020 г. -  3 159,82155 тыс. руб., в том числе:
средства местного бюджета -  1 033,66055 тыс. руб.
средства краевого бюджета- 2  126,161 тыс. руб.

2021 г. -  2 700,6345 тыс. руб., в том числе:
средства местного бюджета -  2 700,6345 тыс. руб.
средства краевого бюджета -  0,00 тыс. руб.

2022 г. -  5 434,750 тыс. руб., в том числе:
средства местного бюджета -  5 434,75 тыс. руб.
средства краевого бюджета -  0,00 тыс. руб.

1.2. Приложение № 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы» изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление опубликовать в общественно-политической газете «Вестник
Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы
Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Администрации Белова В.Ю.

Г лава муниципалы!©:
глава Администрации
муниципального округа

О.А. Александров

С.Н. Луцук
21-5-11 "

Приложение № 1
к постановлению Администрации Пограничного муниципального округа

«О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение
и повышение энергетической эффективности Пограничного муниципального

округа на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации
Пограничного муниципального района от 14.11.2019 № 658»

Приложение № 1
к муниципальной программе

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Пограничного
муниципального округа на 2020-2022 годы», утвержденной постановлением
администрации Пограничного муниципального района от 14.11.2019 № 658

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Пограничного муниципального округа

на 2020 - 2022 годы»

№ п/п Мероприятия
Срок

исполнения
мероприятия

Источник
финансирования

Всего
(тыс. руб.)

Объем финансового обеспечения по
годам (тыс. руб.)

Ответственный за
выполнение
мероприятий
Программы2020 2021 2022

1Л
П р о в ед ен и е  п р о в ер к и  см ет н о й
ст о и м о ст и  по  о б ъ ек т а м

2020-2022
ИТОГО 3 6 2 ,8 8 9 3 1 6 2 ,8893 0 ,00 2 00 ,00 Отдел жилищно

коммунального
хозяйства

Бюджет ПМР 362,8893 162,8893 0,00 200,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 К а п и т а л ь н ы й  р ем о н т  к о т ел ь н ы х 2020-2022
ИТОГО 2 1 50 ,57225 2 150 ,5 7 2 2 5 0,00 0,00

Отдел жилищно
коммунального

хозяйства

Бюджет ПМР 692,12045 692,12045 0,00 0,00
КБ 1 458,4518 1 458,4518 0,00 0,00

1.2.1 Котельная № 3/9
п. Пограничный, ул. Лазо, 101/1 2020

ИТОГО 1 3 2 1 ,0 2 2 2 5 1 3 2 1 ,0 2 2 2 5 0 ,00 0 ,00
Бюджет ПМР 667,23395 667,23395 0,00 0,00
КБ 653,7883 653,7883 0,00 0,00

1.2.1.1 Замена котла 2020
ИТОГО 8 2 3 ,02 823 ,02 0 ,00 0,00
Бюджет ПМР 169,2317 169,2317 0,00 0,00
КБ 653,7883 653,7883 0,00 0,00

1.2.1.2 Закупка материалов для капитального
ремонта здания котельной 2020

ИТОГО 4 9 8 ,0 0 2 2 5 4 9 8 ,0 0 2 2 5 0 ,00 0,00
Бюджет ПМР 498,00225 498,00225 0,00 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2
Котельная № 3/22
с. Нестеровка, ул. Советская, 7
(замена котла)

2020
ИТОГО 8 2 9 ,55 8 29 ,55 0 ,00 0,00
Бюджет ПМР 24,8865 24,8865 0,00 0,00
КБ 804,6635 804,6635 0,00 0,00

1.3
Капитальный ремонт теплосетей
котельных 2020-2022

ИТОГО 6 88 ,36 6 88 ,36 0 ,00 0,00
Бюджет ПМР 20,6508 20,6508 0,00 0,00
КБ 667,7092 667,7092 0,00 0,00

1.3.1
Котельная № 3/22
с. Нестеровка, ул. Советская, 7
(замена теплосети 117м)

2020
ИТОГО 6 88 ,36 688 ,36 0 ,00 0,00
Бюджет ПМР 20,6508 20,6508 0,00 0,00
КБ 667,7092 667,7092 0,00 0,00

1.4
За к у п к а  м а т ер и а л о в  д л я  р ем он та
зд а н и й , к о т ел ь н о г о  о б о р у д о в а н и я  и
т еп л о в ы х  сетей

2020-2022
ИТОГО 7 5 1 2 ,682 0 ,00 2 147,932 50 6 4 ,7 5 Отдел жилищно

коммунального
хозяйства

Бюджет ПМР 7512,682 0,00 2 147,932 5 0 6 4 ,7 5
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5

П р о м ы в к а , о п р ессо в к а  и н а л а д к а  си стем
о т о п л ен и я  М К Д  и зд а н и й , н а х о д я щ и х ся
в со б ст в ен н о ст и  у  А д м и н и ст р а ц и и
о к р у га

2020-2022

ИТОГО 5 3 8 ,0 1 7 4 158 ,00 2 1 0 ,0 1 7 4 170,00 Мку «ХОЗУ
администрации
Пограничного

муниципального
округа»

Бюджет ПМР 5 3 8 ,0 1 7 4 158,00 210,0174 170,00

КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6
З а м ен а  о к о н , д в ер ей  в здан и я х ,
ж и л ы х  п о м ещ ен и я х , н а х о д я щ и х ся  в
со б ст в ен н о ст и  у  А д м и н и ст р а ц и и  о к р уга

2020-2022
ИТОГО 342 ,6851 0,00 3 4 2 ,6851 0 ,00 Отдел жилищно

коммунального
хозяйства

Бюджет ПМР 342,6851 0,00 342,6851 0,00
КБ 0,00 0,00 0,00 0,00

В С Е Г О  П О  П Р О Г Р А М М Е :
И Т О Г О 11 295,20605 3 159,82155 2 700,6345 5 434,75
Б ю д ж ет  П М Р 9 169,04505 1 033,66055 2 700,6345 5 434,75
К Б 2 126,161 2 126,161 0.00 0,00